
 
 
 

Znovuzrození parku 
Střed v Mostě  

Kalendář proměny 
2018 | Před-realizační příprava

2019 | Průzkumy, zjištění potřeb obyvatel 

2019–2020 | Architektonická soutěž 

2020 | Projektová dokumentace

2021 | Územní a stavební řízení 

2021 | Výběr dodavatele, zahájení stavby

2022 | Stavební a vegetační úpravy 

2022 | Dokončení stavby, otevření parku

O proměně 
Cílem proměny parku Střed je nejen navázat na jeho 
původní příjemnou atmosféru a oblíbenost, ale také podpořit 
přirozený sousedský život. Park by se měl proměnit  
v bezpečné místo pro setkávání a odpočinek obyvatel všech 
generací. Nadace ve spolupráci s městem dále chce, aby se 
park stal reprezentativním prostorem, který bude vhodný pro 
konání nejrůznějších kulturních akcí.

Z obsahu 
➔  Z projektu
➔  Ptáme se
➔  Novinky z Nadace Proměny  
      Karla Komárka 

město Most
projektový zpravodaj
červen 2021
https://parkstred.cz/

4

Nový návrh kavárny 
Architekti z ateliéru Rehwaldt Landscape  

Architects a Ateliér Hoffman intenzivně pracují na 
všech náležitostech, které jsou nutné  

pro vydání územního a stavebního povolení. 
Připravují projektovou dokumentaci a získávají 

potřebná vyjádření úřadů. 
   Doslova horkou novinku pak představuje vytvo-

ření návrhu podoby interiéru kavárny. Architekti 
v něm pracují s žulovými deskami. Z původních 
částí okrajů vodního prvku v parku se stane bar, 

který bude kavárně dominovat. Návštěvníci se 
mohou těšit na posezení na zelené střeše kavár-

ny, z níž bude dobrý výhled na pódium. 
Z posezení před kavárnou bude krásně vidět  

pro změnu na dětské hřiště.

Dětská zahrádka 
V polovině května dostaly děti ze sousedství 

parku možnost místo zkrášlit.  
Ve spolupráci s městem, Klubem  

národnostních menšin a Azylovým domem 
jsme pro ně připravili sazeničky, jimiž  

osázely nevyužívané truhlíky umístěné  
ve spodní části vodního prvku. Vše se událo 

pod odborným dohledem lidí ze zahradnictví 
Vykvetlo, kteří malé kluky holky naučili  

rostlinky sázet a obstarávat. Po delší době  
se tak v parku ozýval veselý dětský křik  

a smích. Udělejte si cestu kolem  
a přesvědčte se sami, jak se dětem sázení 

povedlo! 

Kam se podělo těleso? 
Architekti v návrhu počítají s přesunem oblíbe-
ného biologického tělesa Josefa Klimeše, jemuž 
se přezdívá UFO nebo klobouk, na nové místo  
do prostoru květnaté louky, kde objekt lépe vy-
nikne. Nadace na situaci chtěla občany upozor-
nit, a proto požádala studenty a studentky  
z Ateliéru Přírodní materiály Fakulty umění  
a designu UJEP, aby chystanou změnu ztvárnily 
umělecky. Mladí umělci vytvořili optický klam  
a těleso ukryly za plachty potištěné fotografiemi 
parku. Na budoucí místo tělesa zároveň umístili 
jeho repliku vytvořenou z železné drátěné kon-
strukce. 



Voda spojuje, aneb bez 
vody to prostě nejde
Nadace Proměny Karla Komárka podpořila 
výstavu o tématu modrozelené infrastruktury, 
kterou v Plzni připravil tamní útvar koncepce 
a rozvoje. Výstavu voda spojuje můžete od 
června do poloviny září navštívit na Jiráskově 
náměstí v Plzni, na jehož proměně se nadace 
významně podílí.

Výstavu naleznete v elektronické  
podobě na stránkách  
https://www.lifetreecheck.eu/cs/

Pojďte si hrát ven
V nadaci moc dobře víme, jak je důležité, 
aby děti trávily hodně času venku. Proto 
podporujeme každoroční akcí Měsíc školních 
zahrad. V jednotlivé květnové týdny si tak 
mohly děti vyzkoušet hry zaměřené na oslavu 
jednoho z přírodních živlů: země, větru,  
vody a slunce.

Inspiraci i jednotlivé hry najdete  
na stránkách https://ucimesevenku.cz/ 
mesic-skolnich-zahrad-2021/

 
Jaroslav Hrvol, ředitel 
Městské policie Most  

Bude  
v parku Střed 
bezpečno? 

Jsme si vědomi, 
že oblast 
kolem parku 
je z hlediska 
bezpečnosti 
poměrně 
problematická. 
Věříme, že 

rekonstrukce parku bude velkým krokem 
k tomu, aby se situace v lokalitě zlepšila. 
Přítomnost lidí, které obnovený park bezesporu 
přiláká, pomůže zvýšit bezpečnost v parku 
sama o sobě, protože problémové osoby 
vyhledávají spíše vylidněná místa. V parku 
bude také nainstalován kamerový systém, který 
bude hlídat exponovaná místa a umělecká díla. 
Důležitá bude také přítomnost správce parku 
24 hodin denně. V prvních měsících počítáme 
navíc se stálými hlídkami asistentů prevence 
kriminality, případně i městských strážníků. 

Jaká je z vašeho pohledu nejdůležitější 
podmínka pro to, aby měl park u lidí 
úspěch? 

Klíčové je, aby zde opravdu fungovala sociální 
kontrola. To znamená, aby obnovený park 
dokázal přilákat nové návštěvníky, kteří do něj 
budou pravidelně přicházet a budou zde trávit 
volný čas. To by mělo přispět k tomu, že zde 
nebude tolik prostoru pro negativní sociální 

jevy. Stejné zkušenosti máme s parkem  
Šibeník a Radničním parkem, kde se zvýšil 
pocit bezpečí obyvatel v posledních dvou  
letech s jejich oživením a přílivem  
návštěvníků. Věřím, že v parku Střed se to  
také podaří, protože bude nabízet přesně 
takové vyžití, jaké si lidé sami přáli, a to je 
první předpoklad pro to, aby do parku chtěli 
přijít. Samozřejmě bude důležitá také práce 
městské policie.

Kontakt 
Projektový zpravodaj Znovuzrození parku 
Střed v Mostě pro vás vydává  
Nadace Proměny Karla Komárka.  
Napište nám svůj názor, nápad  
nebo připomínku:

Nadace Proměny Karla Komárka,  
Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10 
projekty@nadace-promeny.cz
www.nadace-promeny.cz
www.portalpromen.cz

Proměny také na YouTube,  
Facebooku a Instagramu: 
www.youtube.com/nadacepromeny
www.facebook.com/Nadace Promeny
www.instagram.com/nadace_promeny

NADAČNÍ AKTUALITY 

ZEPTALI JSME SE


